1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 12.10.2023 № 470

В целях приведения действующих актов в соответствиес особенностями работы государственных, региональных и иныхинформационных систем, в соответствии с федеральными законамиот 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)услуг в социальной сфере», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», постановлением Администрации городаНовый Уренгой от 19.04.2023 № 166 «Об организации оказаниямуниципальных услуг в социальной сфере при формированиимуниципального социального заказа на оказание муниципальных услугв социальной сфере на территории города Новый Уренгой»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Администрации города Новый Уренгойот 12.10.2023 № 470 «Об утверждении Порядка заключенияв электронной форме и подписания усиленной квалифицированнойэлектронной подписью лица, имеющего право действовать от именисоответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальныхуслуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере в соответствии с социальным сертификатомна получение муниципальной услуги в социальной сфере»:1.1. Наименование изложить в следующей редакции:«Об утверждении Порядка заключения в электронной формеи подписания усиленной квалифицированной электронной подписьюлица, имеющего право действовать от имени соответственно

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

2
уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услугв социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере по направлению деятельности«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»в соответствии с социальным сертификатомна получение муниципальной услуги в социальной сфере».
1.2. В преамбуле слова «Уставом муниципального образованиягород Новый Уренгой» заменить словами «Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения в электроннойформе и подписания усиленной квалифицированной электроннойподписью лица, имеющего право действовать от имени соответственноуполномоченного органа, исполнителя муниципальных услугв социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере по направлению деятельности «Реализациядополнительных общеразвивающих программ» в соответствиис социальным сертификатом на получение муниципальной услугив социальной сфере».1.4. В приложение «Порядок заключения в электронной формеи подписания усиленной квалифицированной электронной подписьюлица, имеющего право действовать от имени соответственноуполномоченного органа, исполнителя муниципальных услугв социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом наполучение муниципальной услуги в социальной сфере» внестиизменения согласно приложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы городаНовый Уренгой С.И. Дегтярёв

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменения, вносимые в Порядок заключенияв электронной форме и подписания усиленной квалифицированнойэлектронной подписью лица, имеющего право действоватьот имени соответственно уполномоченного органа, исполнителямуниципальных услуг в социальной сфере, соглашенийо финансовом обеспечении (возмещении) затрат,связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сферев соответствии с социальным сертификатомна получение муниципальной услуги в социальной сфере
1. Наименование изложить в следующей редакции:«Порядок заключения в электронной форме и подписанияусиленной квалифицированной электронной подписью лица,имеющего право действовать от имени соответственноуполномоченного органа, исполнителя муниципальных услугв социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере по направлению деятельности«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»в соответствии с социальным сертификатомна получение муниципальной услуги в социальной сфере».2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:«1. Настоящий Порядок заключения в электронной формеи подписания усиленной квалифицированной электронной подписьюлица, имеющего право действовать от имени соответственноуполномоченного органа, исполнителя муниципальных услугв социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере по направлению деятельности «Реализациядополнительных общеразвивающих программ» в соответствии ссоциальным сертификатом на получение муниципальной услуги всоциальной сфере (далее – Порядок), устанавливает порядокзаключения в электронной форме и подписания усиленнойквалифицированной электронной подписью лица, имеющего праводействовать от имени уполномоченного органа, исполнителямуниципальных услуг в социальной сфере, организация оказаниякоторых отнесена к полномочиям органов местного самоуправления

2
Нового Уренгоя (далее – исполнитель услуг, муниципальная услуга),соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере понаправлению деятельности «Реализация дополнительныхобщеразвивающих программ» в соответствии с социальнымсертификатом на получение муниципальной услуги, в случаепредоставления исполнителем услуг социального сертификата наполучение муниципальной услуги в социальной сфере вуполномоченный орган или без предоставления социальногосертификата на получение муниципальной услуги в социальной сферев соответствии с частью 12 статьи 20 Федерального законаот 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)услуг в социальной сфере» (далее – социальный сертификат,соглашение в соответствии с сертификатом, Федеральный закон)».3. В пункте 2:3.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:«- уполномоченный орган – Департамент образованияАдминистрации города Новый Уренгой, утверждающий муниципальныйсоциальный заказ на оказание муниципальных услуг (далее –социальный заказ) и обеспечивающий предоставление муниципальнойуслуги потребителям муниципальных услуг в соответствиис показателями, характеризующими качество оказания муниципальнойуслуги и (или) объем оказания таких услуг и установленнымисоциальным заказом».3.2. В абзаце 3 слова «учрежденного муниципальнымобразованием город Новый Уренгой» заменить словами «учрежденногогородским округом город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа».4. В пункте 3:4.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:«Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услугпри заключении и подписании соглашения в соответствии ссертификатом, дополнительных соглашений осуществляетсяпосредством автоматизированной информационной системы«Навигатор дополнительного образования Ямало-Ненецкогоавтономного округа» (далее – информационная система)с использованием усиленных квалифицированных электронныхподписей».4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:«В случае отсутствия технической возможности формирования ввиде электронного документа и подписания соглашения в соответствиис сертификатом в информационной системе формирование иподписание соглашения производится в бумажной форме, информацияо заключенном соглашении в соответствии с сертификатом,

3
дополнительном соглашении вносится в информационную систему втечение 2 рабочих дней после его заключения».5. В пункте 6:5.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:«Проект соглашения в соответствии с сертификатомформируется уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3настоящего Порядка для подписания юридическим лицом,индивидуальным предпринимателем, подавшим заявку на включениеуказанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги всоответствии с социальным сертификатом (далее – лицо, подавшеезаявку), в день принятия уполномоченным органом решения оформировании соответствующей информации, включаемой в реестрисполнителей муниципальной услуги в соответствии с Порядкомформирования реестра исполнителей муниципальной услуги«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» всоответствии с социальным сертификатом, утвержденныммуниципальным правовым актом (далее – порядок формированияреестра исполнителей муниципальных услуг), и заключается с лицом,подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящимпунктом проекте соглашения в соответствии с социальнымсертификатом указываются следующие сведения:».5.2. Абзац 11 изложить в следующей редакции:«- объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целяхоплаты соглашения в соответствии с сертификатом, размер которойформируется уполномоченным органом в составе приложения ксоглашению в соответствии с сертификатом как произведениезначения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг иобъема оказания муниципальных услуг, подлежащих оказаниюисполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии синформацией, включенной в реестр получателей социальногосертификата, формируемый в порядке, установленном муниципальнымправовым актом (далее – реестр потребителей)».5.3. В абзаце 17 слова «представительного органамуниципального образования город Новый Уренгой» заменить словами«представительного органа городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа».5.4. В абзаце 20 слова «представительного органамуниципального образования город Новый Уренгой» заменить словами«представительного органа городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа».